
PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O limo Senhor Ordenador de Despesas do GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do 

Processo Administrativo de INEXIGIBILIDADE N2 01-2024.07.10.001 — INEX. Objeto: INSCRIÇÕES DE 

SERVIDORES MUNICIPAIS PARA PARTICIPAÇÃO NA FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO, 

PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133/2021 E PRÁTICA 

NO SISTEMA DO COMPRAS.GOV.BR DO PREGÃO, CONCORRÊNCIA E DISPENSA ELETRÔNICA DE INTERESSE 

DO GABINETE DO PREFEITO DE AQUIRAZ, VALOR R$ 10.503,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS). 

Vigência: 04 (quatro) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal n2 14.133/2021, alterada e 

consolidada; Fonte dos Recursos: Despesa a serem custeadas com recursos alocados no orçamento 

municipal, classificados sob os códigos: 01.01 - 04.122.0002.2.001 — 3.3.90.39.00 - 1500000000. Demais 

condições de contratação: conforme constante no termo de referência mencionado. Determinamos que se 

proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação, em conformidade 

com o anexo I, parte integrante deste independente de transcrição. 

Aquiraz, Ceará, 15 de julho de 2024. 

ANTONI EVAL TA FILHO 

Chefe e Ga nete do Prefeito 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua Francisco Câmara - Centro - Aquiraz/CE - 61.700-000 

C) Prefeitura de Aquiraz Oprefeituradeaquirazoficial www.aquiraz.ce.gov.br 


